ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

 от  22 сентября  2017 года                                                                 №

О внесении изменений в решение совета депутатов Гатчинского муниципального района от 25.11.2016 № 190 «О бюджете Гатчинского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (в редакции от 23.06.2017 № 241)
Руководствуясь статьей 153 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гатчинского муниципального района, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гатчинский муниципальный район Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов Гатчинского муниципального района от 21.12.2012 № 271,

cовет депутатов Гатчинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в решение cовета депутатов Гатчинского муниципального района от 25.11.2016 № 190 «О бюджете Гатчинского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (в редакции от 23.06.2017 № 241):
1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
Утвердить основные характеристики бюджета Гатчинского муниципального района на 2017 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Гатчинского муниципального района в сумме 5 550 462,5 тыс. руб.;

общий объем расходов бюджета Гатчинского муниципального района в сумме 5 834 567,3 тыс. руб.;

прогнозируемый дефицит бюджета Гатчинского муниципального района в сумме 284 104,8 тыс. руб.
1.2. В статье 6:

1.2.1. В пункте 3 цифры «7 041,0» заменить цифрами «7 112,7»;

1.2.2. В пункте 4 цифры «223 837,0» заменить цифрами «216 878,1»;

1.2.3. В пункте 5 цифры «80 043,5» заменить цифрами «82 896,1»;

1.2.4. В пункте 6 цифры «1 500,0» заменить цифрами «6 131,6».

1.3. В статье 7 в пункте 3 цифры «52 942,7» заменить цифрами «53 894,7».
1.4. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета Гатчинского муниципального района на 2017 год» изложить в новой редакции (прилагается).

1.5. Приложение 3 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Гатчинского муниципального района на 2017 год» изложить в новой редакции (прилагается).
1.6. Приложение 5 «Безвозмездные поступления в бюджет Гатчинского муниципального района из других бюджетов на 2017 год» изложить в новой редакции (прилагается).
1.7. Приложение 7 «Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Гатчинского муниципального района» изложить в новой редакции (прилагается).
1.8. Приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов бюджета Гатчинского муниципального района на 2017 год» изложить в новой редакции (прилагается).

1.9. Приложение 13 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов бюджета Гатчинского муниципального района на 2017 год» изложить в новой редакции (прилагается).

1.10. Приложение 15 «Ведомственная структура расходов бюджета Гатчинского муниципального района на 2017 год» изложить в новой редакции (прилагается).

1.11. Приложение 17 «Перечень объектов бюджетных инвестиций на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Гатчинского муниципального района на 2017 год» изложить в новой редакции (прилагается).
1.12. Приложение 20 «Перечень учреждений, неучастников бюджетного процесса Гатчинского муниципального района» изложить в новой редакции (прилагается).
1.13. Приложение 26 «Прогнозируемый объем иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Гатчинского муниципального района на решение вопросов местного значения сельских поселений в рамках реализации закона Ленинградской области от 10 июля 2014 года № 48-ОЗ «Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области» на 2017 год» изложить в новой редакции (прилагается).

1.14. Приложение 33 «Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на проведение комплексных мер по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2017 год» изложить в новой редакции (прилагается).
1.15. Приложение 37 «Иные межбюджетные трансферты из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на проведение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2017 год» изложить в новой редакции (прилагается).

1.16. Приложение 45 «Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на проведение мероприятий, связанных с подготовкой и проведением Дня образования Ленинградской области на 2017 год» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента  принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и на официальном сайте  Гатчинского муниципального района.

 Глава
 Гатчинского муниципального района                                                А.И. Ильин
PAGE
3